REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº _______ , DE 2019

Requer Urgência Urgentíssima para o Projeto de

Lei nº 3357, de 2015, Que dispõe sobre o crime de

invadir dispositivo informático, sem a devida

autorização, modificando conteúdo de sítio da

internet.

Senhor Presidente:

Requeremos, nos termos do art. 155 do Regimento Interno, urgência para a tramitação do

Projeto de Lei nº 3357, de 2015, que  acrescenta o § 6º ao art. 154-A do Decreto-lei nº

2.848, de 7 de dezembro de 1940 – Código Penal, para incluir o tipo penal de invasão de

dispositivo informático, sem a devida autorização, modificando conteúdo de sítio da

internet.

Sala das Sessões, ___ de  _________ de 2019.

Deputado (VICENTINHO JÚNIOR)

PR/TO